
Вторник, 9 октября 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 82 (11557)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

 СОБИНСКОГО РАЙОНА
04.10.2018   №  862

О проведении комплексной межведомственной  
профилактической операции  «Семья»    

на территории Собинского района в 2018 году
Во исполнение распоряжения Губернатора области от 

15.12.2017 № 780 «Об утверждении комплекса мер по раз-
витию системы профилактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних, защите их прав и законных ин-
тересов на период до 2020 года во Владимирской области», 
в соответствии с планами работы областной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав  и  районной 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
в целях оказания  комплексной социально-правовой, меди-
цинской и психолого-педагогической помощи семьям «груп-
пы риска», подросткам, оставшимся без попечения родите-
лей и нуждающимся в защите со стороны государственных 
и муниципальных органов,  а также для выявления случаев 
жестокого обращения с детьми, защиты прав и законных ин-
тересов несовершеннолетних,  пропаганды семейных цен-
ностей, руководствуясь статьей 34.2. Устава района, адми-
нистрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Собинского района в период 
с 12 октября 2018 года по 01 января 2019 года комплексную 
межведомственную  профилактическую операцию «Семья».

2. Утвердить Положение о проведении комплексной 
межведомственной  профилактической операции «Семья» 
на территории Собинского района согласно приложению             
№ 1, состав координационного совета согласно приложе-
нию      № 2, План проведения операции «Семья» согласно 
приложению № 3, акт посещения семьи согласно приложе-
нию № 4, список руководителей рабочих групп по проведе-
нию обследования семей согласно приложению № 5.

3. Рекомендовать органам и учреждениям системы МВД, 
ФСИН, образования, здравоохранения, социальной защиты 
населения, муниципальным образованиям принять участие 
в проведении операции.

4. Рекомендовать главам  администраций городских и 
сельских поселений взять под личный контроль проведение 
операции на подведомственной территории, принять по-
становление администрации муниципального образования, 
определяющего состав рабочих групп и их руководителей, а 
также разработать и утвердить в срок до 12 октября текуще-
го года План мероприятий  муниципального образования в 
рамках проводимой операции.   

5. Обеспечить предоставление отчета об итогах прове-
дения комплексной межведомственной профилактической 
операции «Семья» в  комиссию по делам несовершеннолет-
них и защите их прав района в срок до 05 января 2019 года 
по форме, указанной в приложении № 6.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на  заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам -  председателя комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания и подлежит опубликованию в районной газете 
«Доверие».

		
04.10.2018   № 863 

Об организации и проведении расширенного 

муниципального родительского собрания
В соответствии с решением областной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав,  в целях реализации 
комплекса профилактических мероприятий, направленных 
на усиление ответственности родителей за воспитание, со-
держание, обучение своих детей, а также за обеспечение их 
безопасности, руководствуясь статьей 34.2 Устава района,  
администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести  24  октября  2018 года в 15-00 на базе му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования   Дом детского творчества г. Собинки  рас-
ширенное муниципальное родительское собрание  на тему 
«Родительская ответственность за воспитание, обучение и 
содержание своих несовершеннолетних детей, обеспече-
ние безопасности их жизни и здоровья». 

2. Утвердить План проведения расширенного муници-
пального родительского собрания  согласно приложению № 
1, состав  организационного комитета согласно приложе-
нию № 2.

3. Рекомендовать главам администраций городских и 
сельских поселений провести одноименные расширенные 
родительские собрания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы администрации по соци-
альным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания и подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и на официальном сайте администрации района.

04.10.2018    № 882 
О внесении изменений в постановление 

администрации района  от 14.08.2012 № 1202  
«О порядке выполнения   постановления Губернатора 

Владимирской области от 18.07.2007 № 524 
«Об утверждении порядка предоставления 

за счет средств областного бюджета жилищных 
субсидий государственным гражданским служащим 

Владимирской области, работникам государственных 
учреждений, финансируемых из областного 

бюджета, муниципальным служащим и работникам 
учреждений бюджетной сферы, финансируемых 

из местных бюджетов» в Собинском районе»	
В связи с изменениями, внесенными в постановление Гу-

бернатора Владимирской области от 18.07.2007 № 524 «Об 
утверждении порядка предоставления за счет средств об-
ластного бюджета жилищных субсидий государственным 
гражданским служащим Владимирской области, работни-
кам государственных учреждений, финансируемых из об-
ластного бюджета, муниципальным служащим и работникам 
учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных 
бюджетов»,  руководствуясь  статьей 34.2 Устава  района, 
администрация района   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению админи-
страции района от 14.08.2012 № 1202 «О порядке выполне-
ния   постановления Губернатора Владимирской области от 
18.07.2007 № 524 «Об утверждении порядка предоставле-
ния за счет средств областного бюджета жилищных субси-
дий государственным гражданским служащим Владимир-
ской области, работникам государственных учреждений, 
финансируемых из областного бюджета, муниципальным 
служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, 
финансируемых из местных бюджетов» в Собинском райо-
не»  следующие изменения:

- пункт 1.4.1  дополнить абзацем третьим следующего со-
держания:

« Граждане, намеренно ухудшившие жилищные условия, 
могут быть признаны нуждающимися в улучшении жилищ-
ных условий не ранее чем через 5 лет со дня совершения 
указанных намеренных действий.»;

- в абзаце 8 пункта 1.5 слово «свидетельством» заменить 
словом «документом»;

- в абзаце 11 пункта 1.5 слово «решением» заменить сло-
вом «согласием»;

- пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Размер субсидии рассчитывается на дату утверж-

дения списка, указанного в пункте 2.7. настоящего Порядка, 
указывается в свидетельстве о праве на получение субси-
дии и остается неизменным в течение всего срока его дей-
ствия.»

- в пункте 2.1:
а) в абзаце первом  слова «орган местного самоуправле-

ния по месту постоянного жительства» заменить словами 
«администрацию Собинского района»;

б) в подпункте е) слова «копия финансового лицевого сче-
та» исключить;

в) подпункт ж) изложить в новой редакции:
«ж) документы об отсутствии (наличии) у заявителя и чле-

нов его семьи жилья в собственности;»;
- пункт 2.7 после слов «департамент строительства и ар-

хитектуры администрации области» дополнить словами  « до 
10 сентября текущего года»;

- пункт 4.1 дополнить абзацем третьим  следующего со-
держания: «

«Субсидия не может быть использована на приобретение 
жилого помещения у близких родственников (супруга (су-
пруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе 
усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полно-
родных и неполнородных братьев и сестер), а также на при-
обретение жилого помещения, в котором гражданин посто-
янно проживает.»;

- пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«4.3. Субсидия может быть использована распорядите-

лем счета на уплату первоначального взноса в счет оплаты 
приобретаемого на основании договора купли-продажи жи-
лого помещения, договора долевого участия в строитель-
стве или расходов по созданию объекта индивидуального 

жилищного строительства при получении кредита или зай-
ма (ипотечного кредита или займа) на приобретение жилого 
помещения, создание объекта индивидуального жилищного 
строительства.

В этом случае распорядитель счета представляет в банк 
кредитный договор или договор займа, договор банковско-
го счета, договор купли-продажи жилого помещения, либо 
договор долевого участия в строительстве, либо договор 
строительного подряда, либо иные документы, подтвержда-
ющие расходы по созданию объекта индивидуального жи-
лищного строительства.»;

- в подпункте е) пункта 4.3.2 слова «кадастрового паспор-
та объекта индивидуального жилищного строительства» за-
менить словами «технического плана на объект индивиду-
ального жилищного строительства»;

- абзац второй пункта 4.4 изложить в следующей редак-
ции:

«В случае использования субсидии на уплату первона-
чального взноса по ипотечному жилищному кредиту (за-
йму) допускается оформление приобретенного жилого по-
мещения в собственность одного (нескольких) члена семьи, 
указанного в свидетельстве. При этом лицо (лица), на чье 
имя оформлено право собственности на жилое помещение, 
представляет в администрацию Собинского района нота-
риально заверенное обязательство переоформить приоб-
ретенное с помощью субсидии жилое помещение в общую 
собственность членов семьи-получателя субсидии в тече-
ние 6 месяцев после снятия обременения с жилого помеще-
ния.»;

- пункт 4.5 изложить в новой редакции: 
4.5. Администрация Собинского района в течение 3 ра-

бочих дней с даты получения от банка заявки на перечис-
ление бюджетных средств на банковский счет проверяет ее 
на соответствие данным о выданных свидетельствах и при 
их соответствии направляет в департамент строительства и 
архитектуры администрации области заявку на перечисле-
ние средств с приложением документов, указанных в пун-
кте 39  постановления  Губернатора Владимирской области 
от 18.07.2007 № 524. При несоответствии данных перечис-
ление средств не производится, о чем администрация Со-
бинского района  в указанный срок письменно уведомляет 
банк.»

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его 
опубликования в газете «Доверие».

03.10.2018     № 857     
О внесении изменений в постановление от 04.08.2009  

№ 1114 «Об образовании комиссии по трудоустройству 
отдельных  категорий граждан в  Собинском районе»
В целях обеспечения  социально-трудовой реабилитации  

лиц, получивших наказание, не связанное с лишением сво-
боды, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района п о с т а н о в л я е т  :

1. Внести изменения  в приложение № 3 «Перечень пред-
приятий для исполнения наказания в виде исправительных 
работ на территории МО Собинский  район»  к  постановле-
нию  от 04.08.2009 № 1114 «Об  образовании комиссии по 
трудоустройству отдельных категорий граждан в Собинском 
районе, изложив его в новой редакции согласно приложе-
нию № 1.

2. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень  пред-
приятий для исполнения наказания в виде обязательных ра-
бот на территории Собинского района» к  постановлению  от 
04.08.2009 № 1114 «Об  образовании комиссии по трудоу-
стройству отдельных категорий граждан в Собинском рай-
оне, изложив его в новой редакции согласно приложению      
№ 2.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления 
возложить на   заместителя главы  администрации по соци-
альным вопросам.	

4. Постановление вступает в силу после опубликования в  
газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пленкиным Владимиром Ива-
новичем, адрес: 601201, Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. Коммунальная, д. 41, эл. почта: plenkin-v@mail.ru, тел. 
89101893976, № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность - 1427, 
выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с КН 33:12:011131:1333, расположенного: Вла-
димирская обл., Собинский р-н, с. Ворша. Заказчиком ка-
дастровых работ является Горохова Э. И. проживающая: 
Владимирская область, Собинский район, с. Ворша, ул. 
Молодежная, дом 13, кв. 3, тел. 89807553783. Собрание по 
поводу согласования местоположения границы состоится 
по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 16А, офис 301, 09 ноября 2018 г. в 08 часов 30 минут. С 
проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 16А, офис 301, в рабочие дни с 10 до 12 часов. 
Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
09.10.2018 г. до 08.11.2018 г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются с 
09.10.2018 г. до 08.11.2018 г. по адресу: 601203, Владимир-
ская обл., г. Собинка, ул. Димитрова, д. 16А, офис 301, в ра-
бочие дни с 10 до 12 часов. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального Закона от 24. 07. 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности). Смежные земельные участки, 
с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположение границы, расположены в кадастровом квар-
тале 33:12:011131.

Приложение № 1 к постановлению
администрации района

 от 03.10.2018 № 857
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий для исполнения наказания 
в виде исправительных работ

на территории МО Собинский район 
(внесение изменений в приложение № 3

к постановлению главы района  от 04.08.2009  № 1114)

Наименование 
организации

Адрес организации Вид, характер 
работ 

Число 
выде-
ляемых 
рабо-
чих 
мест

МУМП ЖКХ 
п.Ставрово

Собинский рай-
он, п.Ставрово, 
ул.Ленина, д.3.

Профессии 
рабочих

2

ООО СПК 
Курилово

Собинский район, 
д.Курилово

Профессии 
рабочих

3

ООО Де-
мидовский 
фанерный 
комбинат

Собинский район, 
Куриловское сель-
ское поселение, 
д.Демидово

Профессии 
рабочих

5

ЗАО Невский 
Кишлеевское 
отделение

Собинский район, 
Толпуховское 
сельское поселение, 
с.Кишлеево

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

2



2
Вторник

9 октября 2018 года 
№ 82 (11557)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 90 экз.       Заказ 5079

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

ООО Колок-
шанский 
агрегатный 
завод

Собинский район, 
Колокшанское 
сельское поселение, 
п.Колокша

Профессии 
рабочих

2

ОАО им. 
Лакина

Собинский район, 
Копнинское сель-
ское поселение, 
с.Заречное

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

1

СПК Черку-
тино

Собинский район, 
с.Черкутино 

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

2

МУП ЖКХ ПКК 
Собинского 
района

Собинский район, 
с.Ворша, ул. Моло-
дежная, д.  27

Профессии 
рабочих

2

МУМП «Водо-
снабжение» 
г.Собинка

г.Собинка, Рабочий 
проспект, д.9

Профессии 
рабочих

2

ИП Князев Собинский рай-
он, п.Ставрово, 
ул.Жуковского, д. 8

Профессии 
рабочих

2

ОАО Автопри-
бор комплекс

Собинский рай-
он, п.Асерхово, 
ул.Центральная, д.3

Профессии 
рабочих

2

ПОВО «Влад-
зернопродукт»

Собинский район, 
Куриловское с/п, 
д.Васильевка, 
ул.Дивная, д.1

Рабочие-
птицеводы

4

Филиал 
«Анаком»ООО 
«Импрод»

г.Лакинск, ул.Мира, 
д.49

Профессии 
рабочих

1

ДРСП-филиал 
ГУПДСУ-3

г.Собинка 
ул.Молодежная, д.14

Профессии 
рабочих

2

ЗАО им. 
В.И.Ленина

Собинский район, 
с.Рождествено

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

2

Фермер Деря-
гин А.В.

Собинский район, 
с.Черкутино, 
ул.Мира, д.11, кв.7

Рабочие в 
сельском 
хозяйстве

1

ООО ИМА-
ТЭКС

Собинский рай-
он, п.Асерхово, 
ул.Центральная, д.4

Профессии 
рабочих

1

ООО Бабаево Собинский район, 
Воршинское 
сельское поселе-
ние, с.Бабаево, 
ул.Молодежная 

Профессии 
рабочих

2

ООО «ДИАЛ 
ДИЗАЙН»

Собинский район, 
с.Березники, 
ул.Центральная, д.23

Профессии 
рабочих

1

ЗАО «Ферреро 
Руссия»

Собинский район,  
с.Ворша

Профессии 
рабочих

4

ООО «Вега 
Инвест»

Г.Лакинск, 
ул.Парижской Ком-
муны, д.24

Профессии 
рабочих

1

ИП Усычкин 
С.А.

Собинский район, 
Толпуховское с/п, 

с.Кишлеево, д.6 Профессии 
рабочих

1

ИП Сааволя 
А.В.

г.Лакинск, ул.Мира, 
д.90-а

Профессии 
рабочих

1

ЗАО «Собин-
ская швейная 
фабрика»

г.Собинка, ул. Моло-
дежная, д.10

Ученик швеи  -  
рабочее место 
инвалида, 

Швея 

1

2

ООО «Новая 
Лыжная фа-
брика»

Собинский район, 
пос. Ставрово, ул. 
Механизаторов, д.11

Профессии 
рабочих

1

ООО «Фэшн-
стайл»

г. Собинка, пл. 
К.Маркса, д.2

Наладчик 
швейного обо-
рудования, 
Швея-мото-
ристка

1

3

ООО УК 
«Спецстройга-
рант» - 1

г. Собинка, ул. Моло-
дежная

Профессии 
рабочих

2

ООО УК «По-
номарев С.А.»

г. Собинка, Рабочий 
проспект, д. 9

Профессии 
рабочих

2

ОАО «Собин-
ский хлебо-
комбинат»

г. Собинка, ул. Лени-
на, д.3

Профессии 
рабочих

1

ООО «ТЕХНО-
КОМФ СТ»

Собинский район, 
пос. Ставрово, ул. 
Октябрьская, д.118

Профессии 
рабочих

3

ЗАО ЛОК 
«Клязьмен-
ский» («Сана-
торий Русский 
лес»)

Собинский район, 
Березниковское с/п, 
д. Перебор

Профессии 
рабочих

2

МУП «Водо-
канал» 
г.Лакинска

г.Лакинск, 
ул.Набережная, д.6-а

Профессии 
рабочих

2

МКУ «Благо-
устройство» 
г.Собинки

г.Собинка, ул. Рабо-
чий пр-кт, д.9

Профессии 
рабочих

2

МКУ «Благо-
устройство» 
г.Лакинска

г.Лакинск, 
ул.Набережная, д.13

Профессии 
рабочих

2

МКУ «Благо-
устройство» 
п.Ставрово

п.Ставрово, 
ул.Октябрьская, 
д.128

Профессии 
рабочих

2

МУП «Тепло-
снабжение» 
п.Ставрово

Собинский рай-
он, п.Ставрово, 
ул.Ленина, д.3

Профессии 
рабочих

2

МУП ЖКХ «УК 
Собинского 
района»

Собинский район, 
Воршинское 
с/п с.Ворша, 
ул.Молодежная, д.27

Профессии 
рабочих

2

ООО «Ми-
грант»

г.Лакинск, 
ул.Наберажная, д.7

Курьер 1

ООО «Теплый 
Дом»

с.Ворша, 
ул.Молодежная, д.4

Профессии 
рабочих

1

ООО «Сте-
клопакеты и 
стекло. Архи-
тектура»

п.Ставрово, 
ул.Октябрьская, 
д.118

Профессии 
рабочих

3

ООО «Ореон» г.Собинка, 
ул.Ленина, д.3

Профессии 
рабочих

1

ООО «Зерно» д.Васильевка, 
ул.Дивняя, д.1

Профессии 
рабочих

3

ИП «Акопян 
А.А.»

Собинский район, 
г.Лакинск,ул. Ундол, 
д.5а

Профессия 
разнорабочих

1

Приложение № 2 к постановлению
администрации района

от 03.10.2018 № 857
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий для исполнения наказания 
в виде обязательных работ

 на территории Собинского района
(внесение изменений в приложение № 4

к постановлению главы района  от 04.08.2009  № 1114)

Наименова-
ние органи-
зации

Вид и 
харак-
тер 
труда

Коли-
чество 
выде-
ленных 
рабочих 
мест

Адрес  органи-
зации

Предла-
гаемое
время
работы
в день 

МУП ЖКХ  
п.  Став-
рово

рабочие 8 п. Ставрово, ул. 
Советская, д. 22

 4 час.

МО Асер-
ховское 
сельское 
поселение

рабочие 5 с. Асерхово, 
Лесной пр., 3-а

 4 час.

МО Берез-
никовское 
сельское 
поселение 

рабочие 5 с. Березники 4 час.

МО Вор-
шинское 
сельское 
поселение

рабочие 5 с. Ворша 4 час.

МО Колок-
шанское 
сельское 
поселение

рабочие 5 п. Колокша  4 час.

МО Коп-
нинское 
сельское 
поселение

рабочие 5 с. Копнино  4 час.

МО Кури-
ловское 
сельское 
поселение

рабочие 5 д. Курилово  4 час

МО 
Рожден-
ственское 
сельское 
поселение

рабочие 5 д.. Рождествено 4 час

МО Тол-
пуховское 
сельское 
поселение

рабочие 5 д. Толпухово 4 час

МО Чер-
кутинское 
сельское 
поселение

рабочие 5 с.  Черкутино 4 час

ИП  Князев 
В.А.

рабочие 2 п. Ставрово,  ул. 
Жуковского, д.8

4 часа

МБУ «Бла-
гоустрой-
ство» г. 
Собинка

рабочие 4 г. Собинка, Ра-
бочий проспект, 
д. 6

 4 часа

МУП «Со-
бинский 
рынок»

рабочие 4 г. Собинка, ул. 
Базарная

 4 часа

ООО УК 
«Спецстрой-
гарант»

рабочие 1 г. Собинка, ул. 
Молодежная

 4 часа

ООО УК 
«Понома-
рев С.А.»

рабочие 1 г. Собинка, Ра-
бочий проспект, 
д. 9

 4 часа

МКП п. 
Ставрово 
«Благо-
устройство»

рабочие 2 Собинский 
район, пос. 
Ставрово

4 часа

Отдел Во-
енного ко-
миссариата 
Владимир-
ской об-
ласти по г. 
Собинка и 
Собинско-
му району

рабочие 1 г.Собинка, ул. 
Набережная, 
д.6

 4 часа

МУП ЖКХ 
«УК Со-
бинского 
района»

рабочие 8 с. Ворша, ул. 
Молодежная, 
д.27

4 часа

МУП ЖКХ 
ПКК Со-
бинского 
района

рабочие 3 С.Ворша, ул. 
Молодежная, 
д.27

4 часа

МКУ 
«Управле-
ние по обе-
спечению 
деятельно-
сти адми-
нистрации 
района»

рабочие 1 г.Собинка, 
ул.Садовая, д.4

4 часа

МКУ «Бла-
гоустрой-
ство»

рабочие 4 г.Лакинк, 
ул.Набережная, 
д.6а

4 часа 

ООО «Жил-
Строй»

рабочие 4 г.Лакинк, 
ул.Парижской 
коммуны, д.24

4 часа 

ООО «Плаз-
ма»

рабочие 3 г.Лакинк, 
ул.Лермонтова, 
д.33

4 часа 

Админи-
страция 
г.Лакинска

рабочие 5 г.Лакинск, 
ул.Горького, 
д.20

4 часа

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
 28.09.2018    № 27/9 

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов от 23.10.2014 

№ 39/10 «Об установлении налога 
на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. 
№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части пер-
вой и часть  вторую Налогового кодекса Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  муници-
пального образования Толпуховское,  Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести в  решение Совета народных депутатов муници-
пального образования Толпуховское   от 23.10.2014 № 39/10 
«Об установлении налога на имущество физических лиц»  
следующие изменения:

подпункт 1   статьи 3 изложить в следующей редакции:
абзац 1  изложить в следующей редакции:
«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;».
2. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2019 

года, подлежит официальному опубликованию в газете «До-
верие», обнародованию на официальном сайте органов 
местного самоуправления .

Глава муниципального образования
Толпуховское  И. Д. КАНАШОВ.

ПРОКУРОР ИНФОРМИРУЕТ

О приеме на работу
Если работодатель берет на работу бывшего государ-

ственного муниципального служащего, то он обязан уве-
домить об этом прежнего нанимателя (работодателя) не-
зависимо от последнего места работы служащего.

В соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рабо-
тодатель при заключении трудового или гражданско-правового 
договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, 
замещавшим должности государственной или муниципаль-
ной службы, перечень которых устанавливается нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет 
после его увольнения с государственной или муниципальной 
службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении 
такого договора представителю нанимателя (работодателю) го-
сударственного или муниципального служащего по последне-
му месту его службы в порядке, установленном нормативными 
правовыми актами РФ.

Неисполнение данной обязанности влечет административ-
ную ответственность по статье 19.29 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правонарушениях.

При этом Верховный Суд Российской Федерации указал, что 
предусмотренная частью 4 статьи 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ обязанность подлежит исполнению в те-
чение двух лет после увольнения гражданина с государственной 
или муниципальной службы независимо от последнего места 
работы бывшего государственного (муниципального) служа-
щего и количества заключенных им за этот период трудовых до-
говоров (постановление Верховного Суда Российской Федера-
ции от 06.06.2018 № 46-АД18-8).


